
Consejo de Participación
Ciudadana y Control Social

FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 102
SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DE LA PRIMERA AUTORIDAD DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Fecha Título Institución No. SENESCYT Valoración Observación Foja Puntaje

2013-07-08 ABOGADA DE LOS TRIBUNALES DE LA UNIVERSIDAD REGIONAL AUTONOMA DE 1042-13-1225197 Título de tercer nivel como abog CUMPLE 16y 19 10

2018-03-15 MAGISTER EN DERECHO CONSTITUCION UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE 1042-2018-19390 Maestría en Derecho Penal y mate CUMPLE 17Y 18 16

PUNTAJE MÁXIMO EDUACIÓN FORMAL: 16

OBSERVACIONES:

2.- CAPACITACIÓN ESPECÍFICA RECIBIDA

Fecha Nombre Institución Valoración Observación Foja Puntaje

2023-03-27 CURSO EN DERECHO CANÓNICO. DEREC COMUNIDAD DE DERECHO WAKI, INTEG MÁS DE 16 HORAS (0.5P) CUMPLE 47 0.5

2023-05-23 I CONGRESO INTERNACIONAL EN DERE COMUNIDAD DE DERECHO WAKI, INTEG MÁS DE 16 HORAS (0.5P) CUMPLE 46 0.5

2023-05-22 CURSO ESPECIALIZADO EN CONTRA DE COMUNIDAD DE DERECHO WAKI, INTEG MÁS DE 16 HORAS (0.5P) CUMPLE 45 0.5

2022-05-25 CAPACITACIÓN "TESTIGO HOSTIL" CORTE PROVINCIAL DE JUSTICIA DE NO CUMPLE NO CUMPLE CON EL TIEMPO DETERMIN 49 0

2023-09-03 FUNDAMENTOS DE CONTRATACIÓN PÚBL SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACIÓ DE 8 HORAS A 16 HORAS (0.25P) CUMPLE 48 0.25

PUNTAJE 8A16HORAS 0.25

PUNTAJE MASDE16HORAS 1.50

PUNTAJE NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES: 1.75

PUNTAJE MÁXIMO DE FORMACIÓN ACADÉMICA: 17.75

OBSERVACIONES:

3.- EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL
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3.1.- CON RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación F.oja Desde Hasta Años Meses Puntación

2010-09-20 2011-11-28 GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZAD SECRETAARIA NO CUMPLE
NO CUMPLE CON EL

REQUISITO DE AC
34 0 0 0

2011-12-01 2012-10-31 ASAMBLEA NACIONAL ASISTENTE LEGISLATIVO Sector Público - Materias releva
CUMPLE, PRESENTA

HISTORIAL DEL I
44 2011-12-01 2012-10-31 0 10 0

2014-01-01 2015-06-30 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ESPECIALISTA ELECTORAL NO CUMPLE
NO CUMPLE CON EL

REQUISITO DE AC
44 2014-01-01 2023-05-31 9 4 0

2015-08-04 2016-01-18 AGENCIA METROPOLITANA DE TRÁNSIT SERVIDOR MUNICIPAL 12 Sector Público - Materias releva
CUMPLE, PRESENTA

CERTIFICADO LAB
36 2015-08-04 2016-01-19 0 5 0

2016-02-01 2016-06-30 MINISTERIO DEL INTERIOR ANALISTA DE INVESTIGACIÓN DE VIO Sector Público - Materias releva
CUMPLE, PRESENTA

CERTIFICADO LAB
37 Y 44 2016-02-01 2016-06-30 0 4 0

2016-07-01 2017-04-30 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL SECRETARIA RELATORA NO CUMPLE
NO CUMPLE CON EL

REQUISITO DE AC
40 2016-07-01 2017-04-30 0 9 0

2017-05-01 2017-10-31 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL ESPECIALISTA JURÍDICO DE INVESTI Sector Público - Materias releva
CUMPLE, PRESENTA

CERTIFICADO LAB
40 2017-05-01 2017-10-31 0 5 0

2017-11-01 2017-11-30 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL ESPECIALISTA JURÍDICO DE INVESTI NO CUMPLE
NO CUMPLE CON EL

REQUISITO DE AC
40 2017-11-01 2017-11-30 0 1 0

2017-12-01 2017-12-31 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL ASESOR 3 Sector Público - Materias releva
CUMPLE, PRESENTA

CERTIFICADO LAB
41 2017-12-01 2017-12-31 0 1 0

2018-01-01 2018-02-28 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL ANALISTA DE INVESTIGACIÓN Y EST NO CUMPLE
NO CUMPLE CON EL

REQUISITO DE AC
40 2018-01-01 2018-02-28 0 2 0

2018-03-01 2018-04-26 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL ASESOR 3 Sector Público - Materias releva
CUMPLE, PRESENTA

CERTIFICADO LAB
41 2018-03-01 2018-04-26 0 1 0

2018-06-01 2019-01-14 DIRECCION GENERAL DE REGISTRO Cl ANALISTA DE INVESTIGACIÓN CIVIL, Sector Público - Materias releva
CUMPLE, PRESENTA

CERTIFICADO LAB
38 2018-06-01 2019-01-14 0 7 0

CUMPLE. PRESENTA

Méritos CGE - Expediente # 102 -> Página 2



Consejo de Participación
Ciudadana y Control Social

CERTIFICADO LAB

2021-12-02 2022-02-28 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ESPECIALISTA ELECTORAL NO CUMPLE
NO CUMPLE CON EL 

REQUISITO DE AC
43 2014-01-01 2015-06-30

2022-03-01 2023-05-31 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL COORDINADORA ELECTORAL Sector Público - Materias releva
EL CERTIFICADO 

CONSTA QUE LA POS
43 2022-03-01 2023-05-31

2023-06-01 2025-07-31 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL SECRETARIA RELATORA NO CUMPLE
NO CUMPLE CON EL 

REQUISITO DE AC
40 2023-06-01 2025-07-30

AÑOS MESES

PUNTAJE Sector Público - Materias releva 3 45

PUNTAJE NO CUMPLE 0 0

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL CON RELACIÓN:

OBSERVACIONES:

2019-01-15 2021-12-01 EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL CUERPO DIRECTORA DE ASESORIA JURIDICA Sector Público - Materias releva 42 2019-01-15 2021-12-01 10

3.2.- SIN RELACIÓN C E DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

2013-07-01 2014-01-01 BANCO DEL AUSTRO PROCURADORA EXTERNA NO EXISTE SOPORTE NO CUMPPLE 35 0.0

PUNTDS

PUNTAJE NO EXISTE SOPORTE

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL SIN RELACIÓN:

0.0

PUNTAJE MÁXIMO E3<PERIENCIA LABORAL Y/O PR DFESIONAL: 6
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4.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Descripción Lugar Valoración Observación Foja Puntaje

PROCURADORA EXTERNA BANCO DEL AUSTRO NO CUMPLE EL CERTIFICADO ES ILEGIBLE 35 0

ASESOR 3 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL Sector público - nivel jerárquic CUMPLE, PRESENTA CERTIFICADO LABORAL 41 2

ASESOR 3 TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL Sector público - nivel jerárquic CUMPLE, PRESENTA CERTIFICADO LABORAL 41 2

DIRECTORA DE ASESORIA JURÍDICA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL CUERPO DE B0MB Sector público - nivel jerárquic CUMPLE, PRESENTA CERTIFICADO LABORAL 42 2

PUNTAJE MÁXIMO Sector público - nivel jerárquic 6.0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 6.0

OBSERVACIONES:

5.- OTROS MÉRITOS

Fecha Descripción Valoración Observación Foja Puntaje

NO CUMPLE NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

0.00

OBSERVACIONES:

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

Identificarse como miembro de alguna de las comunidades, pueblos, y nacionalidades indígenas, afroecuatoriano, o montubio, y/o Poseer suficiencia lingüistica en el kichwa o shuar como idiomas ancestrales del Ecuador. NO 0 0

Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior, por lo menos los últimos (3) años en situación de movilidad humana NO 0 0

Pertenecer a los quintiles 1 y 2 de pobreza NO 0 0

Persona domiciliada durante los últimos cinco años en zona rural NO 0 0

Personas con discapacidad, acreditado mediante el certificado del Ministerio de Salud Pública NO 0 0

Las personas que han sido reconocidas y declaradas héroes o heroínas nacionales, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 3, numeral 2 de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y Heroínas Nacionales NO 0 0
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Padecer de alguna enfermedad rara, huérfana o catastrófica, debidamente acreditada por el organismo rector de salud pública NO 0 0

Ser residente permanente en la provincia de Galápagos NO 0 0

Ser residente en la circunscripción territorial de la Región Amazónica NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 29.75
David Eduardo Soria Tamayo 

EQUIPO TECNICO CCSF

NOMBRE: ¿L <kí H¿oríuJ

EQUIPO TECNICO CCSF
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